
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

26/01/2026

02:24:14p. m.

FECHA:

HORA:

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Numero de 

Inventario
Descripción Cantidad

Costo 

Unitario

Unidad de 

Medida
Monto

LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA

 2,357.93168000

16800001200  1  2,357.93NO BDREAK Pieza 2,357.93

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  247,987.30511000

51100100001  1  1,103.48MUEBLE PARA COMPUTADORA Pieza 1,103.48

51100100007  1  869.57ESCRITORIO SECRET MAD 2 GAVETA Pieza 869.57

51100100011  1  919.00SWITCH DE COMUNICACION DE DATO Pieza 919.00

51100100043  1  1,520.87CENTRO DE TRABAJO MADERA METAL Pieza 1,520.87

51100100045  1  1,500.00ESCRITORIO EN MADERA MOD 180 U Pieza 1,500.00

51100100075  1  2,600.00MESA DE MADERA 2.40 X 1.20MTS Pieza 2,600.00

51100100101  1  455.00ARCHIVERO METALICO NATIONAL 4 Pieza 455.00

51100100173  1  469.90ARCHIVERO DE 2 GAVETAS Pieza 469.90

51100100175  1  535.00ESCRITORIO EJECUTIVO DE 3 CAJONES Pieza 535.00

51100100179  1  2,300.00MOSTRADOR DE MADERA DE 4.00 X Pieza 2,300.00

51100100183  1  7,757.76AIRE MINI SPLIT 2 T SETCXF261D C/220  SOLO FRIO Pieza 7,757.76

51100100345  1  6,465.53MINISPLIT FUXION DE 1.5 TON Pieza 6,465.53

51100100349  1  28,050.00GABINETE REFRIGERADOS PARA SERVIDORES DE 32 UR Pieza 28,050.00

51100100351  1  640.00VITRINA METALICA NATIONAL Pieza 640.00

51100100355  1  652.18MESA VERTICAL BLANCA Pieza 652.18

51100100549  1  1,042.61SILLA DE PIEL Pieza 1,042.61

51100100597  1  5,278.10ESTANTERIA DE LAMINA ALMACEN Pieza 5,278.10

51100100599  1  177.28GUILLOTINA Pieza 177.28

51100100603  1  2,433.91ARCHIVERO METALICO DE 4 GAVET Pieza 2,433.91

51100100611  1  3,000.00ESCRITORIO PENINSULA CON LATER Pieza 3,000.00

51100100633  1  3,313.00RELOJ CHECADOR DE HUELLA Pieza 3,313.00

51100100661  1  834.78MODULO P/COMPUDORA 208 N Pieza 834.78

51100100663  1  2,260.00CAJA FUERTE Pieza 2,260.00

51100100705  1  2,825.22ARCHIVERO METALICO DE 4 GAVETA Pieza 2,825.22

51100100709  1  4,741.38MINISPLIT DE 1 TON Pieza 4,741.38

51100100747  1  11,190.00CONJUNTO EJECUTIVO 1.60X2.10X1 Pieza 11,190.00

51100100793  1  1,600.00ESTANTEDERIA DE LAMINA GALV Pieza 1,600.00

51100100799  1  1,651.30ENGARGOLADORA Pieza 1,651.30

51100100827  1  2,348.00ESCRITORIO METALICO DE 120 X 60 CUBIERTA DE MELAMINA Pieza 2,348.00
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51100100839  1  2,348.00ESCRITORIO METALICO DE 120 X 60 CUBIERTA DE MELAMINA Pieza 2,348.00

51100100841  1  1,000.00ESCRITORIO METALICO 5 GAVETAS Pieza 1,000.00

51100100845  1  4,782.61MINISPLIT DE 1 TON Pieza 4,782.61

51100100847  1  238.70MESA MULTIUSOS LINEA 2000 Pieza 238.70

51100100891  1  2,348.00ESCRITORIO METALICO DE 120 X 60 CUBIERTA DE MELAMINA Pieza 2,348.00

51100100893  1  200.00ESCRITORIO SECRETARIA METALICO Pieza 200.00

51100100925  1  652.17MESA VERTICAL BLANCA Pieza 652.17

51100100929  1  3,001.00ESCRITORIO DE 1.80 X 80 LINEA Pieza 3,001.00

51100100931  1  3,478.20ANAQUELES DE LAMINA Pieza 3,478.20

51100100933  1  2,348.00ESCRITORIO METALICO DE 120 X 60 EN MELAMINA Pieza 2,348.00

51100101018  1  8,500.00AIRE ACONDICIONADO DE 1.5 TONS Pieza 8,500.00

51100101019  1  8,500.00AIRE ACONDICIONADO MINISTPLIT DE 1.5 TON Pieza 8,500.00

51100101111  1  8,000.00AIREA ACONDICIONADO MINISPLIT DE 1.5 TONS Pieza 8,000.00

51100101112  1  8,000.00AIREA ACONDICIONADO MINISPLIT DE 1.5 TONS Pieza 8,000.00

51100101191  1  1,700.00MUEBLE PARA COMPUTADORA Pieza 1,700.00

51100101192  1  5,800.00MINISPLIT DE I TON Pieza 5,800.00

51100101195  1  6,000.00AIRE  ACONDICIONADO Pieza 6,000.00

51100101198  1  6,000.00MINISPLIT DE 1 TONELADA  LIFE 12 Pieza 6,000.00

51100101230  1  11,155.00CENTRAL TELEFONICA DE 3 LINEAS Y PROGRAMACION Pieza 11,155.00

51100101232  1  6,000.00MINISPLIT DE 1 TON Pieza 6,000.00

51100101247  1  6,186.75SCANNER Pieza 6,186.75

51100101255  1  8,296.00TELEFONO (PARA TOMA DE LECTURA) Pieza 8,296.00

51100110113  1  8,000.00AIRE ACONDICIOADO MINISPLIT DE 1.5 TON Pieza 8,000.00

511001110114  1  6,200.00MINI SPLIT MRCA MIRAGE 1 TON 220V Pieza 6,200.00

511001110115  1  22,719.00IMPRESORA Pieza 22,719.00

511001110116  1  8,000.00MINI SPLIT MARCA MIRAGE MODELO XLIFE DE 1 TON 220V CABLEADO, PASTILAS Y CONTACTOR Pieza 8,000.00

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN  636,930.96515000

51500100013  1  5,390.00IMPRESORA Pieza 5,390.00

51500100039  1  18,405.00DUPLEXER VHF 138-174 Pieza 18,405.00

51500100055  1  4,994.14ACCESO REMOTO DE RED PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO INTELIGENTE ADMINISTRACION WEB, CAPACIDAD DE CREAR DISTINTOS TIPOS DE REDES Pieza 4,994.14

515001001016  1  2,696.52IMPRESORA LASSER Pieza 2,696.52

515001001052  1  2,936.92NO BREAK Pieza 2,936.92
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515001001060  1  2,936.92NO BREAK Pieza 2,936.92

51500100117  1  4,490.14IMPRESORA TERMICA DE TICKET 3 DIAMETRO ANCHO DE PAPEL  USB/SRIAL, CONTADOR Y ESC/POS Pieza 4,490.14

515001001201  1  2,357.93NO BREAK Pieza 2,357.93

51500100223  1  11,542.24IMPRESORA LASSER JET DE ALTO VOLUMEN 45PPM NEGRO 1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD MEMORIA ESTANDAR 512 MB Pieza 11,542.24

51500100223  1  1,039.87LECTOR CODIGO DE BARRAS LASER CON BASE USB/SERIAL Pieza 1,039.87

51500100247  1  69,259.85SERVIDOR CENTRAL DE DATOS Pieza 69,259.85

51500100303  1  4,490.14IMPRESORA TERMICA DE TICKET 3 DIAMETRO ANCHO DE PAPEL  USB/SRIAL, CONTADOR Y ESC/POS Pieza 4,490.14

51500100413  1  1,039.87LECTOR CODIGO DE BARRAS LASER CON BASE USB/SERIAL Pieza 1,039.87

51500100501  1  3,200.00IMPRESORA 9 AGUJAS Pieza 3,200.00

51500100505  1  1,500.00SCANNER Pieza 1,500.00

51500100617  1  129,871.50SERVIDOR TIPO TORRE  2 PROCESADORES INTEL XEON SERIE E5-26XXN DE 6 U 8 NUCLEOS 16 GB RAM MINIMO TARJETA DE RED  100/1000 MBPS SIST OP WINDOWS Pieza 129,871.50

51500100673  1  3,050.00IMPRESORA Pieza 3,050.00

51500100803  1  14,506.81EQUIPO DE COMPUTO PORTATIL PROCESADOR INTEL 13 2DA GENERACION A 3 0 GBZ 4 GB RAM PANTALLA PLANA DE 15" 500 GB TARJETA DE RED DE 100 MBPS Pieza 14,506.81

51500100857  1  9,275.00COMPUTADORA  MEMORIA DDR3 8GB  TECLADO COMP Y MOUSE Pieza 9,275.00

51500101056  1  2,936.92NO BREAK Pieza 2,936.92

51500101057  1  2,936.92NO BREAK Pieza 2,936.92

51500101058  1  2,936.92NO BREAK Pieza 2,936.92

51500101078  1  5,389.43CPU CORE  COMPAGNO SLIM PENTIUM DUAL GB/DVD Pieza 5,389.43

51500101091  1  2,338.34PANTALLA MULTIMEDIA CREEM MSC/213 BCO RETRACTIL PARA COLGAR Pieza 2,338.34

51500101144  1  12,174.21COMPUTADORA ALL IN ONE 20 Pieza 12,174.21

51500101256  1  44,790.17COPIADORA MULTIFUNCIONAL Pieza 44,790.17

515001101257  1  20,281.52COPIADORA XEROX MULTIFUNCIONAL Pieza 20,281.52

515001101258  1  10,525.00GHIA FRONTIER SLIM/INTEL CORE 15-11400 HEXA CORE 2.60 GHZ/8 GB/SSD 480GB SERIE 439483TECLADO Y MOUSE ALAMBRICO EASY LINE Pieza 10,525.00

515001101259  1  12,754.00CPU Y MONITOR Pieza 12,754.00

515001101260  1  13,615.52GHIA FRONTIER SLM/INTEL CORE T3 Pieza 13,615.52

515001101261  1  12,150.00EQUIPO DE COMPUTO Pieza 12,150.00

515001101262  1  14,791.38COMPUTADORA GHIA FRONTIER SLIM/INTELCORE 13-10100 QUAD CORE 3.60 GHZ 8 GB/SSD NVME 1 TB MONITOR 21.5"SERIE CPU 461399 SERIE MONITOR S2558LG331101050 Pieza 14,791.38

515001101263  1  14,791.38COMPUTADORA GHIA FRONTIER SLIM/INTELCORE 13-10100 QUAD CORE 3.60 GHZ 8 GB/SSD NVME 1 TB MONITOR 21.5"SERIE CPU 461397 SERIE MONITOR S2558LG331100512 Pieza 14,791.38

515001101264  1  26,547.76PLOTTER HP DESIGNJET T 250 INYECCION  TRMICA RESOLUCION 2400 SERVICIO CN2ADAM07K HP DESIGNJET T200/T600 AUTO SHEET FEEDER (BANDEJA) Pieza 26,547.76

515001101265  1  13,615.52COMPUTADORA GHIA FRONTIER SLIM/INTELCORE 13-10100 QUAD CORE 3.60 GHZ 8 GB/SSD NVME 1 TB MONITOR 19.5"SERIE CPU 456050 SERIE MONITOR S2650LG231200400 Pieza 13,615.52

515001101266  1  15,115.52EQUIPO DE COMPUTO Pieza 15,115.52

515001101267  1  15,115.52COMPUTADORA GUIA FRONTIER SLIM/INTEL CORE 13-10100 QUAD CORE 3.60 GHZ/8 GB/SSD NVME 1 TB, INCLUYE MONITOR 19.5" SERIE CPU 466018 SERIE MONITOR S2701LG230100739Pieza 15,115.52
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515001101268  1  15,115.52EQUIPO DE COMPUTO Pieza 15,115.52

515001101269  1  15,115.52EQUIPO DE COMPUTO Pieza 15,115.52

515001101270  1  15,115.52EQUIPO DE COMPUTO Pieza 15,115.52

515001101271  1  13,615.52EQUIPO DE COMPUTO Pieza 13,615.52

515001101272  1  11,900.00DOS IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 PPM 33 NEGRO/15 COLOR, WIFI SERIE XAGZB26225 Y  XAGZ983557 PARA  EST Y PROYECTOS Y OIC Pieza 11,900.00

515001101273  1  14,390.00COMPUTADORA GHIA RONTIER SLIM/INTEL CORE 13-12100/8GB/SSD NVME 1 TB INCLUYE MONITOR 23.8  PULGADAS SERIE CPU 478567 SERIE MONITOR S231922230700068 Pieza 14,390.00

515001101274  1  15,890.00EQUIPO DE COMPUTO GUIA FRONTIER SLIM 2.0/RYZEN 5 5600GT RAMO 8GB/SSD NVME 1TB INCLUYE MONITOR 23.8 PULG CPU 480984 SERIE MONITOR 3353338466444 Pieza 15,890.00

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN  59,832.84519000

51900100023  1  19,403.00VIDEOGRABADORA CON 2 CAMARAS Pieza 19,403.00

51900100091  1  3,999.00CAMARA DE VIDEO DIGITAL Pieza 3,999.00

51900100455  1  5,957.50CAMARA INFRAROJA 12 LED Pieza 5,957.50

51900100907  1  6,173.34CAMARA REBEL Pieza 6,173.34

51900101108  1  24,300.00SISTEMA CCTV DEFINICION 1920 X 1080 INCLUYE 8 CAMARAS HD 10809, FUENTE PODER, 16 CANALES 8 PAR TRANCEPTORES Pieza 24,300.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE  3,909,998.70541000

54100100029  1  19,224.14MOTOCICLETA Pieza 19,224.14

54100100321  1  20,728.45MOTOCICLETA Pieza 20,728.45

54100100381  1  652.17BICICLETA R/28 CON PARRILLA Pieza 652.17

54100100385  1  187,118.96CAMIONETA CHASIS CABINA CON CAJA Y AIRE ACONDICIONADO, DIRECCION HIDRAULICA Pieza 187,118.96

54100100463  1  20,728.45MOTOCICLETA Pieza 20,728.45

54100100511  1  19,224.14MOTOCICLETA Pieza 19,224.14

54100100693  1  478.26BICILETA RODADO 26X20 Pieza 478.26

54100100731  1  150,515.65CAMIONETA Pieza 150,515.65

54100100955  1  134,302.61CAMIONETA Pieza 134,302.61

54100100957  1  20,689.66MOTOCICLETA Pieza 20,689.66

54100101012  1  172,327.59CAMIONETA  S10  CHASIS CABINA/CON REDILA CLAREADA Pieza 172,327.59

54100101014  1  22,327.59MOTOCICLETA Pieza 22,327.59

54100101015  1  22,327.59MOTOCICLETA Pieza 22,327.59

54100101104  1  199,482.76AUTOMOVIL RIO LX AP 1.6L ABS BA AC R15 STD MT SEDAN Pieza 199,482.76

54100101151  1  20,258.62REDILA CLAREADA BLANCA Pieza 20,258.62

541001101152  1  32,318.97MOTOCICLETA Pieza 32,318.97

541001101153  1  241,370.69SAVEIRO ROBUST Pieza 241,370.69

541001101154  1  422,844.83EQUIPO DE TRANSPORTE Pieza 422,844.83
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541001101155  1  33,181.03MOTOCICLETA GL 150 HONDA COLOR BLANCO MOTOR 150 CC NUM. DE SERIE 3H1KA0549PD105804 Pieza 33,181.03

541001101156  1  34,043.10MOTOCICLETA HONDA GL 150 HONDA 2024 COLOR BLANCO DE 1 CILINDRO MOTOR KA02E5227049 SERIE 3H1KA 548RD205668 Pieza 34,043.10

541001101157  1  34,043.10MOTOCICLETA HONDA GL 150 HONDA 2024 COLOR BLANCO DE 1 CILINDRO MOTOR KA02E5227049 SERIE 3H1KA 548RD205668 Pieza 34,043.10

541001101158  1  381,810.34CAMIONETA NISSAN  MODELO 2024, TIPO NP300 PICK UP 2.5 L, 4 CIL, 2 PUERTAS, 4X2,AA, COLOR BLANCO, NO. DE SERIE 3N6AD31A6RK832852 NO. DE MOTOR QR25572004H, 2 PUERTAS COMBUSTIBLE GASOLINA DE 1 TONELADAPieza 381,810.34

541001101159  1  1,720,000.00CAMION PIPA DE AGUA Pieza 1,720,000.00

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN  5,689,894.42563000

56300100863  1  15,767.24REVOLVEDORA CON MOTOR Pieza 15,767.24

56300101119  1  2,563,000.00CAMION PARA LIMPIEZA DE FOSAS SEPTICAS Pieza 2,563,000.00

563001101224  1  3,078,627.18VEHICULO ESPECIAL PARA LIMPIEZA Y DESASOLVE Pieza 3,078,627.18

563001101225  1  32,500.00MARTILLO DEMOLEDOR HEXAGONAL 69J 02000 W  100 GPM GSH 27 VC Pieza 32,500.00

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL  33,862.00564000

56400100269  1  20,562.00REPETIDOR  VHF DE 16 CANALES  50 WATTS POTENCIA CONTINUOS ENTRADA MACHO  Y BNC RANGO 146-174 MHZ Pieza 20,562.00

56400100515  1  13,300.00REPETIDOR VHF DE 16 CANALES  50 WATTS POTENCIA CONTINUOS ENTRADA MACHO Y BNC RANGO 146-174 MHZ Pieza 13,300.00

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN  9,925.86565000

565001102034  1  9,925.86TELEFONO CELULAR Pieza 9,925.86

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA  36,689.24567000

56700100389  1  7,725.10MAQUINA LCD  SOLDADORA Pieza 7,725.10

56700100743  1  14,740.00REMOLQUE DE 1.80X3 1.5 TONS Pieza 14,740.00

567001100878  1  14,224.14GENERADOR 6000 W DOBLE VOLTAJE CON MARCHA Pieza 14,224.14

OTROS EQUIPOS  55,000.00569000

569001000001  1  55,000.00TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 45 KVA HUSA DE 45 KVA 33000/440/254 60 CICLOS SERIE 6910622 Pieza 55,000.00

 10,682,479.25TOTAL
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